Приложение  1

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство при осуществлении

 строительства, реконструкции  объектов капитального

 строительства,  расположенных на территории

 муниципального образования город Покачи»

Главе города Покачи________________
от ________________________________

_______________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:______________________________

Телефон ______________________________

Адрес электронной почты:______________________________

Заявление
о выдаче разрешения на строительство
Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию

(нужное подчеркнуть)

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу:

             (город, район, улица, номер участка)

сроком на
месяца (ев).

Строительство, реконструкция будет осуществляться на основании

(наименование документа)

	_____________________________________
	от «_____»
	__________
	г.
	№
	______________

Право на пользование землей закреплено

(наименование документа)

	_____________________________________
	от «_____»
	__________
	г.
	№
	______________

Проектная документация на строительство объекта разработана

(наименование проектной организации, почтовый индекс и адрес)

имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от «_____»
	__________г.
	№_____
	, и согласована в установленном порядке:

	– положительное заключение государственной экспертизы получено за №

	от
	« «

	«»

	гг.

– схема планировочной организации земельного участка согласована

	зза №

	оот «

	«»

	гг.

	(наименование организации)

Проектная документация утверждена

	зза №

	оот «

	«»

	гг.

Дополнительно информируем:

Финансирование строительства, реконструкции застройщиком будет осуществляться

Работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом в соответствии

	с договором
	от    «
	_____
	»
	___________
	г.
	№
	______

(наименование организации, почтовый индекс и адрес)

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено________________________

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от    «
	_____
	»
	___________
	г.
	№
	______

	Производителем работ приказом

	оот «

	«»

	гг. №

назначен

(должность, фамилия, имя, отчество)

имеющий                                                     специальное образование и стаж работы

(высшее, среднее)

в строительстве ________________лет.

	Строительный контроль в соответствии с договором
	оот «

	«»

	гг. №

будет осуществляться

(наименование организации, почтовый индекс и адрес)

право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено

(наименование документа и организации, его выдавшей)

	№№

	оот «

	«»

	гг.

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в __________ (уполномоченный орган).

Приложение:

	Наименование документа
	Оригинал
	Копия

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):


нарочно в МФЦ


нарочно в __________ (уполномоченном органе)


посредством почтовой связи

           в электронном виде

Дата, подпись (для физических лиц)

Должность, подпись, печать (для юридических лиц)

Приложение  2
к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство при осуществлении

 строительства, реконструкции  объектов капитального

 строительства,  расположенных на территории

 муниципального образования город Покачи»

Главе города Покачи________________
от ________________________________

_______________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:______________________________

Телефон ______________________________

Адрес электронной почты:______________________________

Заявление

о продлении срока действия разрешения на строительство

Прошу продлить разрешение на строительство, реконструкцию

(нужное подчеркнуть)

	оот
	««
	"
	«»

	220

	гг. №

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу:

(город, район, улица, номер участка)

сроком на
                                     месяца(ев).

Строительство, реконструкция осуществляется на основании

	оот «

	«»

	гг. №

	(наименование документа)

Право на пользование землей закреплено

(наименование документа)

	оот «

	«»

	гг. №

Проектная документация на строительство объекта разработана

(наименование организации, почтовый индекс и адрес)

имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	оот
	««
	______
	«»
	____________
	гг. №

	и согласована в установленном порядке:

	– положительное заключение государственной экспертизы получено за №________

	оот
	««
	_____
	«»
	_________________
	гг.

– схема планировочной организации земельного участка согласована

	зза №

	оот «

	«»

	гг.

	(наименование организации)

	Проектная документация утверждена
	зза №

	оот «

	«»

	гг.

Дополнительно информируем:

Финансирование строительства, реконструкции застройщиком осуществляется

Работы производятся подрядным (хозяйственным) способом в соответствии

	с договором от
	««

	«»

	220

	гг. №

(наименование организации, почтовый индекс и адрес)

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	о   от
	«       «

	«»

	гг.  №

	Производителем работ приказом

	оот «

	«»

	гг. №

назначен

(должность, фамилия, имя, отчество)

Имеющий специальное образование и стаж работы в строительстве

(высшее, среднее)

                                 лет.

	Строительный контроль в соответствии с договором
	оот «

	«»

	гг. №

осуществляется

(наименование организации, почтовый индекс и адрес)

право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено

(наименование документа и организации, его выдавшей)

	№

	оот «

	«»

	гг.

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в __________ (уполномоченный орган).

Приложение:

	Наименование документа
	Оригинал
	Копия

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):


нарочно в МФЦ


нарочно в __________ (уполномоченном органе)


посредством почтовой связи
           в электронном виде

Дата, подпись (для физических лиц)

Должность, подпись, печать (для юридических лиц)

Приложение  3
к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство при осуществлении

 строительства, реконструкции  объектов капитального

 строительства,  расположенных на территории

 муниципального образования город Покачи»

Главе города Покачи________________
от ________________________________

_______________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:______________________________

Телефон ______________________________

Адрес электронной почты:______________________________

Заявление

о внесении изменений разрешения на строительство

Прошу внести изменение в разрешение на строительство, реконструкцию

(нужное подчеркнуть)

	оот
	««
	"
	«»

	220

	гг. №

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу:

(город, район, улица, номер участка)

Уведомляю о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка
(нужное подчеркнуть)

Реквизиты документов:
а) правоустанавливающие документы на земельные участки______________________

___________________________________________________________________________;

  б) решение об образовании земельных участков_________________________________

___________________________________________________________________________;

  в) градостроительного плана земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства__________

___________________________________________________________________________;

  г) решение о предоставлении права пользования недрами ___________________

____________________________________________________________________

д) решение о переоформлении лицензии на право пользования недрами____________

___________________________________________________________________________
Приложение:

	Наименование документа
	Оригинал
	Копия

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):


нарочно в МФЦ


нарочно в __________ (уполномоченном органе)


посредством почтовой связи

           в электронном виде

 Дата, подпись (для физических лиц)

Должность, подпись, печать (для юридических лиц)

Приложение  4
к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство при осуществлении

 строительства, реконструкции  объектов капитального

 строительства,  расположенных на территории

 муниципального образования город Покачи»

 ОТКАЗ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО
(в выдаче разрешения на строительство,   внесения изменений в разрешение на строительство, в продлении срока действия разрешения на строительство – выбрать нужное)

По результатам рассмотрения обращения ____________________________________________
                                                                                                             (наименование застройщика

_______________________________________________________________________________
                                   или заказчика, являющегося юридическим лицом, номер и дата выдачи

________________________________________________________________________________________________
                                    свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые

_______________________________________________________________________________________________
                                     реквизиты, или фамилия, имя, отчество застройщика, являющегося

________________________________________________________________________________________________
                                             физическим лицом, паспортные данные, место проживания)

от _______________ 200__ г.                      № _______________

о   выдаче   разрешения   на  строительство   объекта капитального

строительства ___________________________________________________________________
                                                       (наименование объекта капитального строительства)

_______________________________________________________________________________
по адресу: ______________________________________________________________________
                                                               (адрес объекта капитального строительства)

Установлено:

При   проверке  наличия  представленных  документов,  а  также соответствия проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка отсутствует:

1. _____________________________________________________________________________
                                     (наименование отсутствующих или неправильно составленных

_______________________________________________________________________________
                                         документов, иных нормативных правовых актов, проектной

________________________________________________________________________________
                                                          документации, требования которых нарушены)

2. ______________________________________________________________________________
                                          (наименование отсутствующих или неправильно составленных

_______________________________________________________________________________
                                             документов, иных нормативных правовых актов, проектной

_______________________________________________________________________________
                                                   документации, требования которых нарушены)

3. _____________________________________________________________________________
                                     (наименование отсутствующих или неправильно составленных

_______________________________________________________________________________
                                          документов, иных нормативных правовых актов, проектной

________________________________________________________________________________
документации, требования которых нарушены)
На  основании  пункта  13 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Решено:

отказать _______________________________________________________________________
                                                                     (наименование застройщика или заказчика)

в выдаче _____________ __________________________________________________________
                              (разрешения на строительство, во внесении изменений в разрешение на строительство, в
________________________________________________________________________________________________

продлении срока действия разрешения на строительство – выбрать нужное)
реквизиты разрешения на строительство: от_______________ № ________________________

объекта   капитального   строительства

_______________________________________________________________________________
                                               (наименование объекта капитального строительства)

по адресу: ______________________________________________________________________
                                                            (адрес объекта капитального строительства)

	(должность уполномоченного
сотрудника органа,
осуществляющего выдачу
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

МП
Приложение  5
к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство при осуществлении

 строительства, реконструкции  объектов капитального

 строительства,  расположенных на территории

 муниципального образования город Покачи»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Прием и регистрация  заявления о предоставлении муниципальной  услуги

Отсутствие документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, предоставляемых заявителем по собственной инициативе

Наличие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Формирование и направление межведомственного запроса в органы власти, участвующие в предоставлении и муниципальной услуги

Получены ответы на межведомственные запросы

Рассмотрение представленных документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Отсутствуют основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Подписание начальником, либо лицом его замещающим,  отказа в выдаче разрешения на строительство , разрешения с продленным сроком действия разрешения на строительство, разрешения с внесенными изменениями

Подписание начальником, либо лицом его замещающим, разрешения на строительство, разрешения с продленным сроком действия разрешения на строительство, разрешения с внесенными изменениями

Выдача (направление) заявителю  отказа в предоставлении муниципальной услуги

Выдача (направление) заявителю положительного результата муниципальной услуги